于避免同业竞争的承诺函》，承诺自该承诺函出具之

日起，将不以任何方式（包括但不限于单独经营、通

过合资经营或拥有另一公司或企业的股份及其他权

益）在中国境内或境外任何地区直接或间接地从事与

本公司主营业务构成或可能构成竞争的业务；不以任

何方式从事或参与生产任何与本公司产品相同、相似

或可以取代公司产品的业务或活动，并承诺如从第三

方获得的任何商业机会与本公司经营的业务有竞争

或可能有竞争，则立即通知本公司，并尽力将该商业

机会让予本公司；不制定与本公司可能发生同业竞争

的经营发展规划。

2010年 03

月 01日
长期有效

截至本公告

日，承诺人严

格遵守上述

承诺，未发现

违反上述承

诺的情况。

沈金浩

自承诺出具日起，本人及控制的其他企业将遵守《公

司法》及发行人《公司章程》的规定，不以任何方式

占用发行人的资金或资产。

2010年 03

月 01日
长期有效

截至本公告

日，承诺人严

格遵守上述

承诺，未发现

违反上述承

诺的情况。

其他对公司中

小股东所作承

诺

沈金浩

公司控股股东、实际控制人承诺自本承诺函出具之日

起未来十二个月内（2015 年 7 月 8 日起至 2016年

7 月 7 日止）不减持本人所持有的公司股份。

2015年 07

月 08日

至 2016年 7

月 7日
正常履行中

南方中金环

境股份有限

公司

公司将结合实际情况，考虑自公告发出之日起未来六

个月内实施第二期员工持股计划，规模不低于一亿

元。

2015年 07

月 14日

至 2016年 1

月 13日
正常履行

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

截至本公告日，承诺人均严格遵守上述承诺，未发现违反上述承诺的情况。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

南方中金环境股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

南方中金环境股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,617,242 46.41% 137,700  154,524,131 -1,057,551 153,604,280 308,221,522 46.13%

3、其他内资持股 154,617,242 46.41% 137,700  154,524,131 -1,057,551 153,604,280 308,221,522 46.13%

其中：境内法人持股 61,890,626 18.58% 0  61,890,626 240,840 62,131,466 124,022,092 18.56%

   境内自然人持股 92,726,616 27.83% 137,700  92,633,505 -1,298,391 91,472,814 184,199,430 27.57%

二、无限售条件股份 178,566,142 53.59% 1,596,780  178,659,253 1,057,551 181,313,584 359,879,726 53.87%

1、人民币普通股 178,566,142 53.59% 1,596,780  178,659,253 1,057,551 181,313,584 359,879,726 53.87%

三、股份总数 333,183,384 100.00% 1,734,480  333,183,384 0 334,917,864 668,101,248 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   报告期初，公司股份总数为333,183,384股，其中，有限售条件股份为154,617,242股，占总股本的

46.41%；无限售条件股份为178,566,142股，占总股本的53.59%。

   报告期内，由于公司实施了资本公积金转增股本、股权激励计划涉及权益数量调整及激励计划第三期

行权解锁等事宜，截至报告期末，公司股份总数变为668,101,248股，其中有限售条件股份为308,221,522

股，占总股本的46.13%；无限售条件股份为359,879,726股，占公司总股本的53.87%。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 经公司2016年3月30日召开的第三届董事会第三次会议审议通过《2015年度利润分配预案》，并经公司

2016年4月21日召开的2015年年度股东大会审议通过《关于2015年度利润分配预案的议案》，公司于2016

年5月3日实施了2015年度利润分配方案，公司2015年度权益分派方案为：以公司2015年末股本333,183,384

股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币1.00元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10

股转增10股。送转后，公司总股本变更为666,366,768股。

 后经2016年5月27日召开的第三届董事会第六次会议审议通过了《关于对<股票期权与限制性股票激励